
Smlouva o poskytování služeb zimní
údržby komunikací

číslo smlouvy objednatele: 14/2019/OKV

uzavřená na základě výsledku otevřeného řízení na veřejnou zakázku
,,Zimní údržba místních komunikací města Rumburk", zveřejněného ve Věstníku

veřejných zakázek dne 6.5.2019 pod ev.č. VZ Z2019-014989 (dále jen zadávací řízení)
a

v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi stranami:

Objednatel: Město Rumburk
se sídlem: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
lČ: 00261602
DIČ: CZ 00261602
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Lumírem Kusem - starostou
zastoupený ve věcech technických: Bc. Liborem Šimečkem - vedoucím odboru komunálních

věci
bankovní spojeni: Komerční banka a.s., pobočka Rumburk číslo účtu: 78-

(dále jen objednatel)

Dodavatel: ZEPS s.r.o.
se sídlem: Lindava 84,471 58 Cvikov
lČ: 28688651
DIČ: CZ28688651
zastoupený ve věcech smluvních: Marek Řiha
zastoupený ve věcech technických: Marek Řiha
bankovní spojeni: Česká spořitelna:

KB a.s.:
email:
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26966
(dále jen dodavatel)

I. Předmět smlouvy
1.1.
Předmětem smlouvy je zajištěni služeb při zimní údržbě místních komunikaci a areálu
Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, v platném znění a souvisejícími právními předpisy, vyhláškami a nařízeními
města Rumburk, a to ve správním území města Rumburk. Smlouva je uzavírána pro zimní
období vždy v době od 1.11. do 31.3., a pokud nastane zimní povětrnostní situace mimo
zimní období, pak rovněž pro období kdykoliv od 1.4. do 31.10.

1.2.
Předmětem plněni této smlouvy jsou činnosti zimní údržby místních komunikaci, které
spočÍvaji zejména v:

- zajištěni sjízdnosti a schůdnosti komunikaci, chodníků a ploch dle Plánu zimní údržbymístních komunikaci města Ruinburk pro zimní období od 1.11. do 31.3. (dále také
PZÚ I - viz příloha č. 3 této smlouvy) a dle Plánu zimní údržby areálu Lužické
nemocnice a polikliniky, a.s. (dále také PZÚ ||, který je přílohou č. 4 této smlouvy);

- předzásobeni posypovým materiálem. Tento posypový materiál musí být skladován
v katastru města Rumburk nebo v jeho velmi blízkém okolí a v souladu s platnou
legislativou;



- provádění pohotovostní služby zimní údržby komunikaci včetně zajištěni dispečinkuzimní služby a kontroly sjízdnosti komunikaci, vedení deníku zimní údržby
komunikací (dále také dispečerský deník - minimálni rozsah záznamů je uveden
v příloze č. 7 této smlouvy);

- odvoz sněhu na předem určené místo v katastrálním území Rumburk, Dolní Křečany
a Horní Jindřichov.

(dále jen zimní údržba komunikaci).

1.3.
Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele poskytovat dodavateli za prováděné služby
odměnu za podmínek uvedených v či. lV. této smlouvy a ve výši odpovidajÍcÍ rozsahu
prováděných činnosti a jednotkovým cenám uvedeným v příloze č. 1 smlouvy - položkovém
rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

1.4.
Činnosti, které mohou být na základě této smlouvy realizovány, jsou vymezeny v přílohách č.
1 a 2 této smlouvy.

1.5.
Dodavatel se zavazuje provádět plněni dle PZÚ l a PZÚ ll. Objednatel je však oprávněn
v průběhu plnění konkrétni druh, objem a termín činnosti na základě svých aktuálních potřeb
upřesňovat, a to denním, měsíčním, případně kvartálním písemným požadavkem
objednatele. Za písemný požadavek objednatele se považuje i e-mail od osoby
objednatelem pověřené. Objednateli náleží právo žádat na dodavateli předáni jednotlivých
části plnění däčim písemným předávacím protokolem. Pokud objednatel toto právo uplatni,
je povinen tuto skutečnost sdělit dodavateli s dostatečným předstihem.

1.6.
Osobou oprávněnou k vystavení písemných požadavků, pro stanoveni terminů pro
prováděni plnění, pro přejímku plněni a odsouhlaseni soupisu prací je za objednatele
příslušný referent odboru komunálních věci s právem zápisu do dispečerského deníku.
Kontakty na přislušného referenta nahlásí objednatel dodavateli včetně období, na které je
pověřen.

Kontaktní osoba dodavatele zodpovědná za plněni poskytovaných služeb: Marek Řiha

ll. Povin nosti dodavatele
2.1.
Dodavatel je při provádění svého závazku specifikovaného v ČI. l. této smlouvy povinen:
a) provádět zimní údržbu v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 13/1997

Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a souvisejíchni právnhni předpisy a
vyhláškami a nařízeními města Rumburk.

b) v dostatečném časovém předstihu a pečlivě se organizačně a technicky připravit na
zimní údržbu. Touto připravenosti smluvní strany pro účely této smlouvy rozumí:
l) příprava a vyčleněni odpovidajÍcÍ techniky min. v rozsahu uvedeném v příloze

č. 6 této smlouvy a v odpovjdajÍcÍm technickém stavu pro průměrné zimní
období (průměrné zimní období vychází z dokladů a zkušenosti za posledních
4 roky),

ii) příprava a vyčlenění odpovÍdajÍcÍho počtu řídících a výkonných pracovníků pro
průměrné zimní období včetně zajištěni pohotovosti pro případ náhlých změn
počasí,

Ill) příprava schváleného posypového materiálu objednatelem,
C) on-line sledovat vývoj meteorologické situace a vést o tom záznamy v dispečerském

deníku a neprodleně reagovat na vývoj meteorologické situace,
2



")

f)

g)

v závislosti na počasí provádět prohrnování komunikaci (ručně i pluhováním)
postupně dle jejich důležitosti podle aktuálního pIánu zimní údržby tak, aby byla
neustále zajištěna jejich sjízdnost a schůdnost, pokud uživatelé komunikaci (řidiči i
chodci) dodržuji pravidla jízdy a chůze v zimním období, v případě kalamity dle
pokynů objednatele,
v závislosti na počasí provádět posyp (ručně i strojově) nebezpečných mist (např.
stoupání, křižovatky, apod.) postupně dle jejich důležitosti podle aktuálního PZÚ,
pro zajištěni průjezdnosti, průchodnosti, sjízdnosti a schůdnosti komunikací provádět
odstraňování sněhu a zmrazků dle PZÚ l a PZÚ || a na základě požadavku
objednatele provádět odvoz sněhu a zmrazků na místo určené objednatelem.

2.2.
Dodavatel se zavazuje při všech strojových pracích provádět monitoring činnosti za použiti
satelitní navigace GPS na všech vozidlech (vlastních i v majetku poddodavatelů)
používaných pro strojní zimní úklid a údržbu a po celou dobu platnosti této smlouvy
zajisti funkční on-line monitoring pro zástupce objednatele. Seznam těchto vozidel
včetně jejich základní technické specifikace je přílohou č. 6 této smlouvy, změna je možná
po písemném odsouhlaseni objednatelem za předpokladu, že náhradní vozidlo bude
splňovat technické parametry stanovené objednatelem v podmínkách zadávacího řízeni.

2.3.
Dodavatel je povinen po dobu plněni této smlouvy splňovat základni a profesní způsobilost,
které objednatel stanovil v zadávachn řízeni, na základě kterého uzavřel s dodavatelem tuto
smlouvu. V případě, že dodavatel přestane splňovat základni nebo profesní způsobilost dle
zadávacích podmínek objednatele, je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto
skutečnost objednateli ohlásit s tím, že do 10 ti pracovních dnů od oznámení této skutečnosti
doloží objednateli potřebné doklady k prokázáni splněni způsobilosti.

2.4.
Dodavatel se zavazuje vykonávat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy svými
pracovníky nebo prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), jejichž specifikaci uvedl
v přehledu poddodavatelů, který je přílohou č. 5 této smlouvy. Dodavatel však nese pInou
odpovědnost za plněni všech povinnosti vyplývajících z této smlouvy. Změna poddodavatelů
nebo rozsahu jejich plněni je v průběhu plněni předmětu této smlouvy možná.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby poddodavatelé, prostřednictvím kterých prokazoval některý
z kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízeni (pokud tato skutečnost nastala), se na
plněni předmětu této smlouvy skutečně podňeli v rozsahu deklarovaném v písemném
závazku a Přehledu poddodavatelů. Změna takového poddodavatele je v průběhu účinnosti
této smlouvy možná po písemném souhlasu objednatele, a to pouze v důsledku objektivně
nepředvídatelných skutečnosti a za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění
kvalifikace ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní. V případě změny
poddodavatele bude Přehled poddodavatelů aktualizován.

2.5.
Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Ill. Terminy a místa plnění
3.1.
Dodavatel je povinen provádět jednotlivá dilči plněni dle této smlouvy v souladu s PZÚ l a
PZÚ ||.

3



3.2.
Místem plněni je správní území města Rumburk, které zahrnuje katastrálni území: Rumburk,
Dolní Křečany a Horní Jindřichov a dále areál Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. - Pavilon
l, U Nemocnice 1298/6 a Pavilon ll, Lesní 1062/26.

IV. Smluvní cena
4.1,
Přňohou č. 1 této smlouvy tvoří položkový rozpočet, který obsahuje jak jednotkové ceny
jednotlivých činnosti a výkonů, které bude dodavatel pro objednatele na základě této
smlouvy zajišt'ovat, tak jejich předpokládaný objem v jednom zimním období (l roce).
Celková roční cena uvedená v položkovém rozpočtu je tedy cenou předpokládanou, která
může být měněna v souvislosti se skutečným objemem realizovaných činnosti (může se
měnit vzhledem k povaze předmětu smlouvy).

4.2.
Jednotkové ceny za jednotlivé činnosti a výkony uvedené v položkovém rozpočtu
(příloha č. 1 smlouvy) jsou stanoveny jako nejvýše přípustné po dobu prvních dvou let
účinnosti této smlouvy. Pro nás|edujicí období účinnosti smlouvy je inožné jednotkové
ceny upravit v závislosti na růstu spotřebitelských cen, resp. dle tzv. ,,miry inflace"
odpovídajÍcÍ indexu stanovenému dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. K
navýšení (popř. snížení) může dojít prvně od 1.11.2021, a poté vždy k 1.11. výše
překročeni, popř. sníženi nabídkových jednotkových cen bude sjednána dodatkem ke
smlouvě.

4.3.
Položky oceněného inertního posypového materiálu (štěrk) a posypové soli uvedené v
příloze č. 1 jsou závazné pro první zimní období účinnosti smlouvy (2019/2020). jednotkové
ceny posypových materiálů na další zimní období budou pro každé další období stanoveny
na základě nabídky dodavatele, která však nesmí o vÍce jak 10% přesahovat nejnižší
nabídku, kterou získá nebo je schopen získat objednatel (za předpokladu dodrženi
kvalitativních parametrů těchto posypových materiálů a zohledněni všech nákladů na dodáni
tohoto materiálu do místa určení). V případě, že dodavatel nebude schopen tuto podmínku
splnit, pak je povinen pro dodávku posypového materiálu využit jako poddodavatele
dodavatele, od kterého objednatel získal tuto nejnižší nabídku. Příloha č. 1 této smlouvy
tudíž může být v tomto smyslu každoročně aktualizována.

4.3.
Nabídková cena, resp. jednotkové ceny zahrnuji veškeré náklady zhotovitele nezbytné k
řádnému, úplnému a kvalitnímu provedeni předmětu smlouvy, resp. jednotlivých činnosti
vymezených v příloze č. 1 smlouvy, včetně všech rizik a vlivů během prováděni plnění.
Jednotkové ceny zahrnuji veškeré náklady potřebné pro kompletní a bezvadné plněni všech
činnosti spojených s předmětem plněni v souladu se zadávacími podmínkami objednatele,
zahrnuji též náklady na vybavení místa údržby, uskladněni, náklady na dodávku energii,
odvoz a likvidaci odpadů včetně skládkovného, náklady na používáni strojů a služeb až do
skutečného skončení plnění, náklady na zhotovováni výrobků, obstarání a přepravu věcí,
zařízeni, materiálu, dodávek, pojištění, daně, cla, poplatky, náklady na prováděni všech
příslušných prací v souladu s platnými normami týkajících se těchto prací, ubytováni, stravné
a dopravu pracovníků, garance, a jakékoliv další výdaje potřebné pro plněni předmětu
smlouvy.

4.4.
Cena nebude měněna v souvislosti s hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám
či jinýŕni faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou iněny nebo cla.

4



V. Platební podmínky
5.1.
Na základě vzájemného odsouh|aseni řádně provedených prací a služeb vyhotoví za každý
měsíc dodavatel přislušnou fakturu na cenu uskutečněného plněni dle jednotkových cen
uvedených v příloze č. 1 - oceněného položkového rozpočetu, který je nedílnou součástí
této smlouvy. Podkladem pro vyúčtování bude i měsíční záznam GPS všech vozidel
zajišt'ujicich zimní údržbu komunikací, který bude poskytován v souladu s odst. 2.2. on-line
zástupci objednatele a zaznamenán na CD/DVD, které bude nedílnou součástí faktury za
dané období.

5.2.
V případě omezeni jakékoliv části úseku ze seznamů mist pro zimní údržbu z důvodu
rekonstrukce nebo opravy komunikací, uzávěry komunikací, havárie, apod., je dodavatel
povinen na tyto skutečnosti upozornit objednatele a fakturovat pouze skutečně udržovanou
plochu.

5.3.
Dodavatel se zavazuje předkládat fakturu za provedené plněni objednateli v každém
kalendářním měsíci nejdříve první pracovní den a nejpozději do desátého pracovního dne
nás|edujÍcÍho měsíce. Tuto povinnost nemá, pokud v daném měsíci nebylo provedeno žádné
plnění.

5.4.
Dodavateli nebude objednatelem poskytována záloha na cenu plněni.

5.5.
Platby budou probíhat v KČ. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v KČ. Splatnost
daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem objednatele bude 30 dní od
data jejich doručeni objednateli.

5.6.
Faktura (daňový doklad) dodavatele musí obsahovat mimo náležitosti podle § 28 zákona o
DPH dále tyto náležitosti:

· označeni příslušné organizační jednotky objednatele,
· lČ objednatele;
· den splatnosti;
· označeni peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena

platba, konstantní a variabilní symbol;

· odvolávka na tuto smlouvu a přIslušnou objednávku;
· razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni účetního dokladu;
· soupis příloh.

5.7.
V případě, že faktura (daňový doklad) dodavatele nebude obsahovat výše uvedené
náležitosti nebo požadované přílohy, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. V
takovém případě začne, počínaje dnem doručení opravené faktury (daňového dokladu)
objednateli, plynout nová lhůta splatnosti.

5.8.
Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků
dodavatelem dle této smlouvy již provedeného plnění. Podmínky úhrady může objednatel
uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté.

5



5.9.
Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plněni této smlouvy,
jestliže dodavatel neplní kterýkoliv termín plnění stanovený v této smlouvě, resp. sjednaný
v dňčim sezónním harmonogramu ve smyslu ČI. 3.1. této smlouvy.

5.10.
Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby dodavateli, pokud je dodavatel v
prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této smlouvy (např. je-li
dodavatel v prodlení s úhradou smluvní pokuty).

5.11.
Finanční vypořádáni (úhradu) každé faktury dodavatele vystavené dle této smlouvy je
objednatel povinen provést až po odsouhlaseni správnosti soupisu fakturovaného plněni
objednatelem. Součásti každé faktury dodavatele vystavené dle této smlouvy musí být
příslušná dokladová evidence provedených prací a dodaného materiálu, tzv. soupis prací
včetně výpisu z elektronické knihy jízd za dané období na základě výstupů ze systému GPS,
či jiného obdobného systému pro sledovánI vozidel, prokazující pohyb vozidel v době
provádění zimní údržby. DPH bude účtováno ve výši odpovÍdajici platným daňovým
předpisům v době zdanitelného plněni.

VI. Kvalitativní požadavky, odpovědnost za škody, sankce

6.1.
Dodavatel se zavazuje provádět plněni dle této smlouvy v souladu s právními předpisy, a to
se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a souvisejícími
právními předpisy, vyhláškami a nařizenimi města Rumburk.

6.2.
Dodavatel se zavazuje, že technik podi|ejÍcÍ se na plnění smlouvy a zejména zajišt'ujÍcÍ
kontrolu jakosti a předávajIci dokončené práce, bude mít minimálně ukončené odborné
středoškolské vzděláni technického charakteru.

6.3.
Dodavatel se zavazuje používat stroje vhodné pro daný druh prací, tak aby práce byla
provedena v požadované kvalitě a nedocházelo k poškozováni komunikací či jejich zařízení
a přis|ušenství. Minimálni rozsah používaného strojního vybavení je uveden v příloze č. 6
této s|n|ouvy.

6.4.
Dodavatel se zavazuje spolupracovat s objednatelem při havarijních situacích nebo v
situacích, kdy hrozí materiálni či zdravotní újma v nejkratším možném terminu a poskytnout
součinnost při odstraňováni havarijních stavů do 1 hodiny od požadavku na odstraněni
závady (havárie).

6.5.
Veškeré vady zjištěné objednatelem se dodavatel zavazuje odstranit na svůj náklad. zjištěné
vady je objednatel povinen oznámit dodavateli písemně na e-mailovou adresu: info@zeps.cz

6.6.
Dodavatel je povinen nastoupit neprodleně k odstraněni reklamované vady plněni, nejpozději
však do 24 hodin po obdrženi písemné či emailové reklamace objednatele, a to i v případě,
že reklamaci neuznává.

6



6.7.
Dodavatel odpovídá za škody způsobené třetí osobě (tj. občanům nebo jiným subjektům
včetně objednatele) jeho činnosti, resp. nedostatečnou činností, která vyplývá z této smlouvy
(např. poškozeni vozidel či budov při údržbě komunikací apod.) a nese veškeré náklady
spojené s úhradou těchto škod, a to vše po celou dobu plněni této smlouvy. Dodavatel je
povinen prokázat minimálně lx ročně objednateli v průběhu trvání této smlouvy, že je proti
rizikům škody způsobeným plněním této smlouvy platně a účinně pojištěn s minimálním
pojistným krytím na způsobenou škodu ve výši nejméně 1.000.000,-KČ. Dodavatel má ke dni
uzavření této smlouvy uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti podnikatele
Č.:0022790942 ze dne 28.6.2018 s pojišt'ovnou Česká podnikatelská pojišt'ovna a.s., kopii
této smlouvy předložil k ověřeni objednateli v rámci součinnosti k uzavření smlouvy.
Dodavatel je povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu ve smyslu tohoto článku po
celou dobu plnění této smlouvy.

6.8.
Všechny škody, které vzniknou třetím osobám případně objednateli v důsledku provádění
plněni porušením povinností na straně dodavatele (např. nedostatečný posyp při náledí,
poškození životního prostředí např. únikem ropných látek, mechanické poškozeni
komunikací včetně jejich zařízeni a přIslušenstvi), je povinen uhradit dodavatel přímo
subjektu, kterému škoda vznikla. Pokud dojde k řešeni s pojišt'ovnou, dodavatel se zavazuje
pojistný případ s touto pojišt'ovnou vyřešit.

6.9.
Dodavatel je povinen objednateli uhradit za nedodrženi dále uvedených podmínek sankce ve
výši:

· 5.000,- KČ za neprovedeni údržby komunikaci podle PZÚ l nebo PZÚ 11;
· 1.000,- KČ za každou hodinu zpoždění při pozdním nástupu k zimní údržbě

komunikací;
· 3.000,- kč za každý objednatelem zjištěný případ prokazatelně neodborného

provedeni prací a za práce neprovedené v souladu s právními předpisy;
· 3.000,- kč za každý den prodlení při neodstranění reklamovaných vad plnění ve

sjednaném termínu;
· 10.000,- KČ při opakovaném porušení povinnosti s tím, že na předchozí porušeni

povinnosti byl zhotovitel písemně upozorněn objednatelem;
· 5.000,- kč za každý případ při nezajištění vedeni dispečerského deníku;

6.10.
Splatnost všech smluvních pokut, na které vznikne nárok dle této smlouvy, činí 30
kalendářních dnů od doručeni výzvy k zaplaceni.

VII. Doba trvání smlouvy a možnosti pro její ukončeni
7.1.
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy a účinnosti dnem 01.11.2019. Tato
smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

7.2.
Ukončit tuto smlouvu lze písemně, a to dohodou smluvních stran nebo výpovědí.

7.3.
Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu s dvourněsični výpovědní lhůtou v případě, že
dojde k opakovanému porušení závazků uvedených v této smlouvě. výpovědní doba začíná
běžet dnem doručeni výpovědi dodavateli. Za opakovaná porušeni jsou považována
zejména:

7



- závady při jednotlivém předáváni jednotlivých části předmětu plnění, pokud budou
zjištěny nejméně třikrát za rok, jestliže důvod závady nebude spočívat ve vyšší moci;

- pokud dodavatel nejméně třikrát v roce nenastoupí k odstraněni objednate|eln
reklamované vady předmětu plnění nejpozději do tří dnů po obdrženi reklamace;

- nedodržení technologických postupů a zásad údržby komunikaci, kdy neodborný
zásah způsobí trvalé poškození komunikací a jejich zařízeni a přís|ušenstvi.

7.4.
Vyšší moc je pro účely této smlouvy událost mimo kontrolu objednatele i dodavatele, kterou
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbáni ze strany dodavatele i objednatele.
Jedná se o povodeň, záplavu, požár, výbuch, blesk, vichřici, vítr, krupobití, války, revoluce,
epidemie, karanténní omezeni, dopravní embarga a stávky.

7.5.
Objednatel i dodavatel mají právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu vždy nejpozději
v lednu, nejdříve však lze toto právo uplatnit ze strany dodavatele v lednu 2021 a ze strany
objednatele v lednu 2023. výpověď' musí být prokazatelně doručena druhé straně.
V takovém případě bude smlouva ukončena ke dni 31.5.

VIII. Podmínky odstoupení od smlouvy
8.1.
Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech výslovně stanovených
touto smlouvou nebo zákonem.

8.2.
Náležitosti odstoupeni od smlouvy: Pokud v této smlouvě není dohodnuté jinak, je každá ze
smluvních stran oprávněna odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozí písemné
výstraze. Odstoupeni od smlouvy i jemu předcházející výstraha musí být učiněno písemným
oznámením druhému účastníkovi. Obě strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupeni
od smlouvy je jednostranný právni úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle
oprávněné strany odstoupit druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a
povinnosti stran vyplývajicich ze smlouvy. Vztahy smluvních stran se řídí příslušnými
ustanoveni občanského zákoníku. Odstoupením se smlouva ruší od okamžiku účinnosti
odstoupeni. Odstoupeni od smlouvy se zpětnou platnosti není přípustné.

8.3.
Zvláštní ustanoveni o odstoupeni objednatele: objednatel je oprávněn od smlouvy okamžitě
odstoupit v těchto případech:

- bude-li zahájeno insolvenčni řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešeni v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozÍcÍ úpadek
dodavatele; dodavatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli;

- pokud objednatel zjisti, že nebyla splněna povinnost dodavatele uvedená v odst. 2.3.
této smlouvy.

8.4.
Zvláštni ustanovení o odstoupení dodavatele: dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy
okamžitě v těchto případech:

- bude-li zahájeno insolvenčni řízeni dle zák. Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešeni v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek
objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně dodavateli;

- pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb dle této smlouvy po dobu delší
než 60 dni.

8



lX. Závěrečná ustanoveni
9.1.
Objednatel si vyhrazuje právo zadat plněni, které je předmětem plněni této smlouvy, třetí
osobě v případě, že v zimním období vznikne natolik závažná kalamitní situace, jež bude
převyšovat schopnost dodavatele splnit předmět plněni této smlouvy v plném rozsahu.

9.2.
Dodavatel bere na vědomi, že objednatel tuto smlouvu zveřejní v souladu s příslušnými
právními předpisy, a to včetně všech jejích příloh, případných změn a dodatků, a skutečně
uhrazené ceny.

9.3.
Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

9.4.
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

9.5.
Případné změny a doplňky smlouvy musí být vypracovány písemně formou číslovaných
dodatků smlouvy, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstoupí v platnost až po
potvrzení oběma smluvními stranami.

9.6.
Smluvní strany dávají přednost smírčí dohodě před soudním sporem.

9.7.
Nedílnou součásti této smlouvy jsou její přílohy č. 1 až 7.

9.8.
Uzavřeni této smlouvy schválila Rada města Rumburk usnesením č. 433/2019 ze dne
17.7.2019.

0& 00, 2Ô19
V Rumburku dne ............ Šj,9.V Rumburku dne............

'a o "edna ele "a d°d'ZÉP5 ,[.Q. CD

.,Prdohy:
č. 1 - oceněný položkový rozpočet
č. 2 - Definice a obsah činnosti realizovaných na základě rámcové smlouvy
č. 3 - Plán zimní údržby místních komunikaci města Rumburk pro zimní období od 1.11. do

31.3.
č. 4 - Plán zimní údržby areálu Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. - Pavilon l, U

Nemocnice 1298/6 a Pavilon ||, Lesní 1062/26
č. 5 - Přehled poddodavatelů
č. 6 - Přehled provozních a technických zařízeni pro výkon služby
č. 7 - Dispečerský deník - vzor

9



PřIloha č. 1 Smlouvy 14/2019/OKV

položkový rozpočet - soupis požadovaných prací a jednotkových cen - příloha Č. 1 smlouvy

Předpokládaný

ž
. Merna objem MJ za 1 Cena za MJ Cena za l rok plnění

Por. cislo Polo".ka jednotka , ,
(MJ) "ok plnenl bez DPH smlouvy bez DPH

smlouvy
Zimní údržba místních komunikací města Rumburk

l Stro,jni zimní údržba komunikaci - pluhováni traktor hod 250 850,00 212 500.00
2 Stro,jní zimní údržba komunikací - pluhováni a posyp sypač hod 125 l 600.00 200 000.00

3 Stro,jni zimní údržba komunikaci a chodníků - pluhováni a posyp (typ multikar apod.) hod 450 l 300.00 585 000.00

4 St'qini zimní údržba komunikaci - ručně vedená sněhová fréza hod 30 300.00 9 000.00
5 Stro,jni zimní údržba komunikaci - p]uhování. shrnování. nakládání (typ UNC apod.) hod 50 800.00 40 000.00
6 Stro.jni zimní údržba komunikaci - nakládáni (typ CASE apod.) hod SO 850.00 42 500.00

7 StrQiní zimní údržba komunikací - odvoz sněhu (typ LIAZ apod.) hod 50 580.00 29 000.00

S posypový materiál inertní - zdrsňu,jicí posypový materiál (štěrk) t 300 465.00 139 500.00
9 posypový materiál - chemické rozmrazovací materiály (sůl) t 300 2 700.00 810 000.00

10 Nakládání pQsypového materiálu t 600 150.00 90 000.00

ll Ruční zimní úklid hod 30 285.00 8 550.00
12 Pohotovostní služba (v období listopad - březen) měsíc 5 350 000.00 l 750 000.00

Cena celkem bez DPH za l rok plnění smlouvy 3 916 050,00 KČ
DPH 21 % 822 370,50 Kč
Cena celkem včetně DPH za 1 rok plnění smlouvy 4 738 420,50 KČ

Jednotlivé položkyjsou včetně materiálu a přidružených prací nutných k řádnému a bezvadnému provedeni uvedených pracL
Dodavatel prohlašuje, že práce budou provedeny odborně a kvalitně.
Dodavatel se zavázal při stanovenijednolkových cen (JC) Fohledni/ všechny práce a materiál. ježjsou zapoířebi k provedeni činností a nebude nárokovat přjoadné vicenáklady. jež mu
vznikly v rámci položek (ěchlo kategorií
Předpokládaný ob/'en7 MJje odhadovaný projedno m"mni období l. //. - 3/.3.

Datum vyhotoveni:

Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka:



Příloha č. 2 Smlouvy 14/2019/OKV

Definice a obsah Činností realizovaných na základě sinlouvy

l - Strojní zininí ú(lrŽba komunikací - l)lllllovállí traktor - odstranění sněhové vrstvy radlicí z
kolnullikací a parkovišť. Jednotková cena této položky je stanovena následovně: l hod plnžení
vozovky obsahu.je náklady jen na skutečně provedený výkon.

2 - Strojní zimní údrŽba koniunikací - pluhování a posyp sypač - odstranění sněhové vrstvy
radlicí z kolnllnikacÍ a parkovišť a jejich následný posyp illel'lllíln lnatel"iá]el)l, soli nebo jejicl) směsí.
Druh posypového inateriálu v jednotlivých lokalitách stanoví před zahájeníln zimní údržby zadavatel.
Jednotková cena této položky je stanovena následovnč: l hod l)lllžel)í a posypu vozovky obsahuje
náklady .jen na skutečně provedený výkon. posypový materiál bude oceněn v soupisu l)ožadovaných
služeb sainostatně v položkách 8 a 9.

3 - Strojní zimní údržba komunikací a cliodníků - pluhování a posyp (typ níultikar apod.) -
odstranění sněhové vrstvy radlicí z úzkých koinunikací a chodníků a jejich následný posyp i])ertllíln
l))ateriálen), solí nebo jejich směsí. Druh posypového inateriálu v .jednotlivých lokalitách stanoví před
zahájeníin zimní údržby zadavatel. Jednotková cena této položky .je stanovena následovně: l hod
plužení a posypu vozovky obsahuje náklady jen na skutečně provedený výkon. posypový materiál
bude oceněn v soupisu požadovaných služeb samostatně v položkách 8 a 9.

4 - Strojní zimní údržba komunikací - ruČně vedená sněhová fréza - odstranění sněhové vrstvy
pomocí ručně vedené snčhové frézy z choclniků. Jednotková cena této položky je stanovena
následovně: l hod frézování chodníků obsahuje náklady jen na skutečně provedený výkon.

5 - Strojní zininí údiŽba komunikací - I)]uhovállÍ, shrnování, ]laldá(lání (typ UNC apod.) -
odstranění sněhové vrstvy radlicí z úzkých koinunikací, chodníků a parkovišť', nakládání. Jednotková
cena této položky je stanovena následovně: l hod pluženi vozovky či nakládání obsahuje náklady jen
na skutečně provedený výkon.

6 - Strojní zinini údržba koniunikací - naldádání (typ CASE apod.) - nakládání sněhu.
Jednotková cena této položky je stanovena následovně: l hod nakládání sněhu obsahu.je náklady jen
na skutečně provedený výkon nikoliv na přejezd.

7 - Strojní zinmí ú(lržba koniunikací - odvoz snČhu (typ LIAZ apod.) - zalirnuje přistavení
vozidla a odvoz sněhu na místo určené zadavatelem včetně vyložení. Jednotková cena této položky je
stanovena následovně: l hod odvozu sněhu obsahuje náklady jen na skutečně provedený výkon.

8 a 9 - posypový inateriál - zahl'l)llje cenu za tunu (musí být v souladu s Přílohou č. 7 vyhlášky č.
104/1997 Sb., v platnéin znění).

10 - Nakládání posypového niateriálu - za|)rl)llie nakládání posypového lnatel'iá|ll na vozidlo

11 - Ruční zimní úkli(l - zahrnuje odklizení sněhu a zajištčni posypu inertníin lnate]'iále]n, solí nebo
jejich směsí na schodištích, lávkách, přechodech pro chodce, autobusových zastávkách, úzkých
strojově nepřístupllýcll chodnících a podobnýcli inístech. Jednotková cena této položky je stanovena
následovně: ] hod odklizení sněhu a posypu obsahuje náklady na osobu s nářadím při úklidu. Druh
posypového inateriálu v jednotlivých lokalitách stanoví před zahájeníin zimní údržby zadavatel.

12 - Pohotovostní sluŽba - zahrnl|je zejména zajištění dispečinku, kontroly sjízdnosti a schůdnosti
koinunikací a ])řil)ravenost na výjezdy v souladu s plány zinini údržby.



Příloha Č. 3 Smlouvy 14/2019/OKV

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

města Rumburk
pro zimní období od 1.11. do 31.3.

l. Základní údaje

II. Organizační a technické zajištění

Příloha č. 1 - Seznam částí obce a ulic pro zimní údržbu - MK
Příloha č. 2 - Seznam části obce a ulic pro zimní údržbu - chodníků

Schváleno Radou města Rumburk dne 22. května 2014



l. Základní údaje

1. Udržované místní komunikace :

Místní komunikace I., ||. a Ill. třídy: 69,832 km, 293 134 m2 (dále jen ,,MK")
Místní komunikace pro pěší lV. třídy: 21,920 km, 41 899 m2 (dále jen ,,chodníky")
v kat. území Rumburk, Dolní Křečany a Horní Jindřichov.
jmenný seznam MK je přílohou č. 1. jmenný seznam chodníků je přílohou č. 2.

2. Vlastník místních komunikací :
Město Rumburk, Tř. 9. května 1366/48, Rumburk 408 01

3. Zimní údržbu v uvedeném období zajistí :

Pověřený subjekt na základě Smlouvy o dílo nebo zaměstnanci Města Rumburk.

ll. OrAanizační a technické zajištěnI

1. Zimní údržba MK a chodníků se zajišt'uje v období :
od 1.11. do 31.3.

2. Předzásobení posypovým materiálem včetně jeho uskladnění zajistí pověřený subjekt.

3. Závazné časy provedení zimní údržby a rozděleni do pořadí důležitosti u MK :

jmenný seznam MK a chodníků s uvedením pořadí důležitosti pro zajišt'ování sjízdnosti a
schůdnosti je přílohou plánu zimní údržby.

a) 1. pořadí důležitosti : sjízdnost mk bude zajištěna podle bodu 6a) do 4 hodin od
počátku spadu sněhu

b) 2. pořadí důležitosti : sjízdnost MK bude zajištěna podle bodu 6a) do 8 hodin od
počátku spadu sněhu

C) 3. pořadí důležitosti : sjízdnost mk bude zajištěna podle bodu 6a) do 12 hodin
od počátku spadu sněhu

4. Závazné časV provedení zimní údržby a rozdělení do pořadí důležitosti u
chodníků :

a) 1. pořadí důležitosti :
Při spadu sněhu v noční době
vybraných pěších komunikací
v průběhu dne bude schůdnost
podle bodu 6b).

b) 2. pořadí důležitosti :
Při spadu sněhu v noční době
hodin. Při spadu v průběhu dne

bude schůdnost chodníků včetně lávek, schodů a jiných
zajištěna nejpozději v 05:00 hodin. Při spadu sněhu
zajištěna nejpozději do 4 hod. od počátku spadu sněhu

bude schůdnost chodníků zajištěna nejpozději v 06:00
bude schůdnost chodníků zajištěna nejpozději do 6 hodin

2



od počátku spadu sněhu podle bodu 6b).
C) 3. pořadí důležitosti :

Schůdnost chodníků bude zajištěna nejpozději do 12 hodin od počátku spadu sněhu
podle bodu 6b).

5. Práce budou zahájeny v závislosti na intenzitě spadu sněhu tak, aby byla zajištěna
sjízdnost a schůdnost MK a chodníků podle rozdělení do pořadí důležitosti a
závazných časů.
Při kalamitním spadu sněhu bude upřednostněn úklid MK před úklidem chodníků v 2.
a 3. pořadí důležitosti.

6. Rozsah zimní údržby:

Místní komunikace, které se budou udržovat v zimním období ve městě Rumburk, byly podle
potřeby zimní údržby rozděleny do kategorií podle stupně důležitosti.
Při určení kategorii se přihliželo:

- k intenzitě dopravy
- k vedeni tras hromadné veřejné dopravy
- k dopravnímu významu komunikace
- k stavebně technickému stavua) MK - sníh se odstraňuje minimálně ze 3/4 šířky jízdních pruhů. Vrstva sněhu
nepřesáhne 6 cm v 1. pořadí důležitosti a 10 cm ve 2. a 3. pořadí důležitosti.
Odstraněn bude nahrnutý sníh na křižovatkách a vstupech z chodníků na přechodech
pro chodce. Sníh na mostech se odstraňuje z celé šířky tj. z jízdních pruhů a krajnic
tam, kde nejsou chodníky.

b) chodnících - sníh se odstraňuje z 3/4 šiře chodníku. Vrstva sněhu nepřesáhne 10
cm. Sníh na přechodech pro chodce z chodníku na MK bude odstraněn v šířce 2m.
Sníh na lávkách a schodech pro pěší se odstraňuje v celé šíři.

MK a chodníky, které nejsou uvedeny v tomto PZÚ, nebudou udržované z důvodu malé
dopravní významnosti nebo technické nedostupnosti.

Komunikace uvedené v PZÚ, které jsou v rekonstrukci, a nelze na nich dočasně provádět
zimní údržbu, nebudou z tohoto plánu odstraněny, ale budou pouze operativně vyjmuty ze
zásahu a nahlášeny oprávněnému subjektu, který provádí zimní údržbu.

mk jsou sjízdné a chodníky schůdné, jestliže umožňují bezpečný pohyb silničnIch
a jiných vozidel a chodců přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému
stavu a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. Povětrnostními situacemi a jejich
důsledky, které mohou podstatně zhoršit nebo přerušit sjízdnost jsou vánice a
intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé námrazy, mlhy, oblevy, mrznoucí déšť',
vichřice, povodně a přívalové vody a jiné obdobné povětrnostní situace a jejich
důsledky.

Pokud nastane zimní povětrnostní situace mimo uvedené zimní období, závady ve
sjízdnosti a schůdnosti se zmírňují bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé
situaci.

7. Použití posYpových materiálů :
- Pro posyp bude používán štěrk frakce 2/5 mm, speciální posypové hmoty, písek.
- Hmota pro posyp nesmí obsahovat hlinité částice. Při mrznoucím dešti nebo

mrznoucím mrholení lze použit posypu ze směsí zdrsňovacího a chemického
materiálu.

3



- Posyp zdrsňovacími materiály může být prováděn, kde to vyžaduje dopravně
technický stav MK

- Celoplošný posyp může být prováděn na uježděný zledovatělý sníh nebo
zledovatělý déšť'

8. Mechanické odklizení sněhu a odklizeni sněhu s použitím rozmrazovacích
materiálů:

OdklizenI sněhu se provádí především mechanicky. Posyp či postřik chemickými
rozmrazovacími materiály do vrstvy čerstvě napadaného sněhu vyšší než 3 cm bez
předchozího pluhováni je nepřípustné. Při mrznoucím dešti nebo mrznoucím mrholení lze
použít posypu stněsi zdrsňovacího a chemického materiálu zejména na křižovatkách,
velkých stoupáních, ostrých směrových obloucích a zastávkách BUS. Sníh je nutno
odstraňovat tak, aby nedošlo k jeho ujetí provozem a přimrznutí k povrchu MK a chodníků.
Sněhovou břečku je třeba z MK a chodníků odstranit. Boční sněhové valy je třeba rozšiřovat,
aby byl zachován průjezdní prostor a nebyl případně omezen výhled. Na MK - odpočívkách
a parkovištích může být sníh nejprve shrnut do valů, které se následně odstraní.
Při táni musí být zabezpečen odtok vody.
Při d|ouhotrvajÍcÍm spadu sněhu nebo při přívalovém sněžení, kdy dochází k zúžování
vozovky a kdy začíná i obtížné odstraňování sněhu z vozovky, lze provádět odvoz sněhu na
předem určené plochy města.

9. Kontrolní činnost
V průběhu zimní údržby provádějí průběžnou kontrolní činnost pověření pracovnici Odboru
komunálních věci Městského úřadu Rumburk. Kontro|ují plnění úkolů při zajišťování zimní
údržby, stanovených v PZÚ.

10. Mimořádné klimatické podmínky - kalamitní situace
Kalamitní situace je vyhlašována starostou nebo místostarostou města na základě
požadavku Odboru komunálních věcí Městského úřadu Rumburk (jako správce místních
komunikaci) v případě, že správce místních komunikací nemůže zajistit zimní údržbu podle
schváleného PZÚ (mimořádné nepříznivé povětrnostní podmínky, např. spad velkého
množství sněhu, tvorba ledovky a náledí na většině území města). V době vyhlášené
kalamitní situace přestává platit tento PZÚ a prováděni zimní údržby řídí starosta nebo
místostarosta města nebo jim určený zástupce.
Kalamitní situace je ukončena po odstraněni všech následků mimořádných klimatických
podmínek a její ukončeni vyhlašuje starosta nebo místostarosta města.

11. Závěr
Rada města Rumburk si vyhrazuje právo doplnit nebo změnit ,,Plán zimní údržby
místních komunikací města Rumburk pro zimní období : od 1.11 do 31.3." s ohledem
na bezpečnost a plynulost silničního provozu a s přihlédnutím k legislativnhn
změnám.

,,PIán Zimní údržby místních komunikací" obdrží:
· Rada města Rumburk
· pověřený subjekt
· Městský úřad Rumburk, odbor komunálních věcí
· Městská policie Rumburk
· Sbor dobrovolných hasičů Rumburk

Městský úřad Rumburk, Odbor komunálních věci

4



Příloha č. 3 Smlouvy 14/201/OKV- Příloha č. 1

Příloha č. 1
Obec:Rumburk

Seznam části obce a ulic pro zimní údržbu - MK

Části obce : Rumburk 1, Rumburk 2 - Horní Jindřichov, Rumburk 3 - Dolní Křečany
Pořadí

důležitosti název ulice nebo části obce
2. polské armádý
Autobusová zastávka u Býtexu
Dobrovského náměstí - od křiž. Fr. Nohý za hasičskou zbrojnici
Dvořákova
Františka Nohy
Hálkova
Jiráskova
Karoliny Světlé - od Krásno|ipské po úl. Lesní
Královská + kasárna (až k veterině)
Lesní - od křižovatky Sukova po výjezd na Krásno|ipskou
Luční
Máchova
Nádražní
Náměstí Lužické
Nerudova - od úl, Tř. 9. května po křižovatku úl. Růžová - Dolní
průmyslová zóna - východ - podél čerpací stanice (Č. 117C)
Palackého (od Luž. nám. po křižovatku Na valech- Střelecká)
průmyslová zóna - západ - 118C, Bentelerova
Plynárni
Radniční - od Lužického nám. po úl. Komenského
SNP - (od křižovatký úl. Střelecká po Náměstí Lužické včetně parkoviště SNP - U Jisk'y)
Stanko Vodičky - od úl. Pražská po městský hřbitov (i parkoviště)
Sukova - hlavni část od ul. Komenského po úl. Lesní
Třída 9. května - od křižovatky úl. Komenského po Náměstí Lužické
Tyršova
U nemocnice včetně příjezdu k nové škole (po bránu)
v podhájí - od úl. Karoliny Světlé po ul. Luční, nové parkoviště (tnimo u č.p. 236, 238, 239)
Železničářů
Žitná

2 Barvířská
2 Bezručova
2 Cihlářská
2 Dělnická
2 Dobrovského nám. - zbylé výje'dý do Náměstí Lužického , na Tř. 9. května,F.Nohý a další
2 Dolní
2 Dominova
2 Horní
2 Horská
2 Ječná
2 Jitřní
2 K cihelně
2 Ke koupa|išti
2 Koperníkova
2 Kubelíkova
2 Lesní od křižovatky Sukova po úl. Slévačskou
2 Lipová
2 Malá
2
2 Matušova
2 Na poL|stce



Příloha č. 3 Smlouvy 14/201/OKV- Příloha č. 1

2 Na valech (od ul.Poštovni po úl. Palackého)
2 Na výsluní
2 Nerudova - od křižovatky ul. Růžová - Dolní po vyústění do Barvířské
2 Nerudova - od úl. Jiřikovská (svažitá panelovka)
2 Nová
2 Novákova
2 Palackého - od křiž. Pekařská po vyústěni na V. Kováře
2 Polní - objezdná podél panel. domů (Č.121)
2 Poplužní
2 Poštovni
2 Potoční
2 Purkýňova
2 Rolnická
2 Růžová
2 Skalní
2 Slévačská
2 Sínetanova
2 Souběžná
2 spojka mezi ul. Starokřečanská a Potoční u č.p. 88
2 Sportovní
2 Stanko Vodičky - od liĺ. Pražská po č.p. 387 (pod Peny marketem)
2 Stanko Vodičky - od úl. Pražská po úl. Zadní
2 Stepní
2 strážný vrch
2 Střední
2 Střelecká
2 Šikmá
2 Školní
2 U Jiskry
2 Vodní
2 Vrchlického
2 Zadní
2 Zálužanská - od úl. Nová po č.p. 1335
2 Zámečnická

3 Březová
3 Dlouhá
3 Dolní - slepá ke garážin)
3 Druhá
3 Fúgnerova
3 Havířská
3 Hluboká
3 Hořeni
3 Hraniční
3 Josefská
3 K vysílači
3 K zastávce
3 Kalná
3 Karoliny Světlé - od Krásnolipské (Lučni)-stará část komunikace
3 Ke trati - od. úl. Souběžná po konec Cp. 172, část od Šluknovské po Cp. 175
3 Kotvová
3 Krajová
3 Krásnolipská - slepá (nové domky) " "Zátiší"
3 Krátká
3 Letní
3 Levá
3 Mirová
3 Myslivecká
3 Na kolonii
3 Na křižovatce



Příloha č. 3 Smlouvy 14/201/OKV- Příloha č. 1

3 Na lukách
3 Na pěšině - obě části
3 Na poustce ( část od křiž. úl. Na lukách směrem k zotavovně ) - dle potřeby
3 Na přikopech
3 Na san)otě
3 Na svahu
3 Na valech - od ul. Palackého po spojnici (Vraní - Palackého) a spojnice
3 Na výhhdce
3 oblast Racek ( od úl. Ke koupališti )
3 Oblouková
3 odbočka z úl. Na příkopech k č.p. 1124 - stepá část ke schodům
3 odbočka z úl. Rolnická u č.p. 215 (ppč. 638)
3 odbočka z úl. Souběžná k č.p. 74
3 odbočka z úl. Potoční k č.p. 191 (přes most u Tlučhoře)
3 odbočka z úl. Šluknovská k č.p. 184 (vpravo před žel. přejezdem na Šluknov))
3 odbočky 3x z úl. Na kolonii (k čp954-91m,k eč.31-212m, k eč. 33 -110m))
3 odbočka od Starokřečanské (u Cp. 47 po Cp. 417)
3 odbočka z úl. V. Kováře k č.p.410 (ppč.964)
3 Okružní
3 Osadní
3 Osidbvací
3 Pekařská
3 Pod Hvězdou
3 Polní - strará část MK " slepá část uvnitř zástavbý u č.p. 730
3 Příkrá (i k lávce)
3 Purkyňova - od hřiště ke kostelu
3 Ranní
3 Rohová k č.p.999 (část za býv. Bytexem)
3 Sadová
3 Severní
3 Skalní - odbočka k č.p. 169
3 Slepá
3 Slunečná
3 spojka mezi ul.Dlouhá - Sportovní (u Lovecké)
3 spojka mezi úl. Starokřečanská a Potoční u č.p. 97
3 spojka ul. jiřikovská - Severní (u Cp. 1307 - proti 3 chlapům)
3 spojka ul jitřní - Krásno|ipská (pod Slunečnou)
3 spojka úl. Máchova
3 spojka i. -úl. Železničářů - Na poustce " spojka ||. - Kubelíkova - Na poustce
3 spojka z úl. 2. polské armády - Jiřikovská ( nad tratí)
3 spojka z úl. Královská - Žitná
3 spojka z úl. Krásno|ipská - do Jitřní (u č.p. 287- u Napoleona))
3 spojka z úl. Palackého - SNP (u Cp. 693)
3 spojka z úl. Rolnická - U potoka (u Cp. 4 -za zákl. školou)
3 spojka z ul. Rolnická - U potoka k č.p. 360 a s výjezdem proti úl. Na výhhdce
3 spojka z úl. V. Kováře - Na výsluní podél MŠ
3 spojka z ul. V. Kováře - U potoka ( u zákl. školy přes most)
3 spojka z úl. V. Kováře - přes nový most (proti Cp. 253) do liĺ. U potoka
3 spojovací
3 Stanko VodiCký - od hřbitova k pomníku
3 Strážni (Šluknovská až Starokřečanská)
3 Sudá
3 Sukova - nad potokem (od úl. Královská po Lesní vC. siepé odbočky)
3 Šmilovského
3 Textilní
3 Tichá
3 Tovární
3 Třída 9. května - od žel. přejezdu ve sniěru k betonárce k č.p. 1216
3 U Jiskry
3 U parku



Příloha č. 3 Smlouvy 14/201/OKV - Příloha č. 1

3 U potoka
3 U rybníka
3 U stadionu
3 Úzká
3 v podhájí - zbýlé komunikace na sÍd|išti(podé| Cp. 240,251,236,239 až po st. K. Světlou
3 Větrná
3 Vilová
3 Na valech " odbočka u č.p.242
3 výletní
3 výtopní
3 Zahradní
3 Zálužanská s vyústěním na Krásno|ipskou
3 Zálužanská - od č.p.1335 k pomníku
3 Zátiší - odbočka z úl. Krásnolipská k č.p. 823
3 Jiřikovská (část "u Mexika")
3 Zelená ( z obou stran slepé úseky)
3 Zimní
3 Zeiezničářů - část slepé komunikace (vpravo)

Silnice |.,||. a III. třícly, které nejsou ve vlastnictví města
Jiříkovská
Koinenského
Krásno|ipská
Na valech -od křižovatký U Labutě po úl. Palackého
Pražská
SNP - od křižovatky úl. Střelecká po po V. Kováře
Starokřečanská
Šluknovská
Třída 9. května - od křiž. Kotnenského po žel. přejezd Šluk.
obchvatová kotnunikace od Krásnolipské po V. Kováře
vojtěcha Kováře
východní
Palackého od křižovatky Na valach-Střelecká po vyústěni na V. Kováře (u DK)

Zimní údržbu silnic I., ||. a Ill. třídy, které nejsou ve vlastnictví města, zajišťuje Správa a údržba silnic
Ústeckého kraje, příspěvková organizace.



Příloha č. 3 Smlouvy 14/2019/OKV- Příloha Č, 2

Příloha č. 2
Obec : R u in b u rk

Seznam částí obce a ulic pro zimní údržbu - chodníků

Části obce : Rumburk 1, Rumburk 2 - Horní Jindřichov, Rumburk 3 - Dolní Křečany
Pořadí

důležitosti název ulice nebo části obce
2. polské armády - od Tř. 9. května po žel. niost - obě strany a dále po Jiříkovskou
Dobrovského nám. ( li pošty " fara)
Dvořákova - pravá strana od úl. Sukova
Fr. Nohý - obě strany
Jiráskova - obě strany
Jiřikovská od ul.Tř. 9. května až k benzinové pumpě - obě skaný
Komenského - obě strany
Krásnolipská - obě strany
Náměstí Lužické - kolem dokola
Máchova - od úl. jiřikovská po Nádražní - obě strany
Nádražní - pravá strana ( od Tř. 9. května)
Palackého - od Náni.Lužického - celá levá strana+pravá strana k úl, Na Valech
Pražská - obě strany
SNP od Nám. Lužického - celá levá strana + pravá strana k úl. Střelecká
Sukova obě strany
Šluknovská - pravá strana od žel. přejezdu
Třída 9. května - obě strany od Lužického nám. po žel. přejezd
Tyršova - pravá strana od poštý
vojtěcha Kováře - obě strany
Vrchlického - od Nám. Lužického - levá strana + pravá strana k WAKOSU
U neniocnice
Dobrovského nám. označené pěší cesty u České spořiteiny
Dvořákova - hlavni pěší cesta parkem RV s vyústěním na Tř. 9. května
Fr. Nohý - hlavni pěší cesta parkeni od zastávky k poště a ve směru ke kostelu
Komenského - přilehlý chodník autobusové zastávky u Bytexu
Náměstí Lužické - šikníé a kolmé protnutí cest pro pěší (ve střední části plochý)
Máchova - hlavni pěší cesta parkem s vyústěním na Jiřikovskou
Sukova - peši cesta od sadu podél škofy k lávce Mandavý do Příkré VC. lávky
Sukova - pěší cesta sadem
Třída 9. května - pěší cesta s vyústěním na Vrchlického (podéi Iékárný)
U parku - hlavní pěší cesta parkem Přátelství s vyústěním v Okružní u schodů

2 Cihlářská - levá strana od úl. Sukova
2 Dvořákova - levá strana od úl. Sukova
2 Hálkova - obě strany
2 Karoliný Světlé
2 Lesní
2 Matušova
2 Plynární - od žel. mostu (2PA) po úl. Ze[ezničářů
2 Polní
2 Poštovní
2 Radniční
2 Růžová
2 v podhájí
2 Železničářů
2 Vrchlického před pane|ákama (nástavby)
2 Průmýslová zóna (parkoviště TIR) - k autobus.zastávkám
2 SNP - 3x chodniký u domů - spojnice SNP - Palackého

3 Dolní
3 Fůgnerova
3 Královská
3 Máchova - od úl. Nádražní , podél parku s vyústěním na Tř. 9. května
3 Matějova
3 Mirová
3 Na valech
3 Nerudova
3 Novákova
3 Plynární - od úl. Zeiezničářů po úl. Šluknovská
3 Smetanova
: Z:šáo"a - levá strana od poštý



Příloha č. 3 Smlouvy 14/2019/OKV- Příloha č. 2

Soupis komunikací (chodníky, schody, lávky atd.) zajišt'ovaných zaměstnanci
Města Rumburk

Pořadí
důležitosti název ulice nebo části obce

Dělnická - lávka přes Mandavu do ul. Luční
Krásnolipská - 2x schody do úl. Okružní
Okružní- schody do úl. Dělnická
Okružní - schody do úl. Šmilovského včetně pěšiny (u Radů)
Pražská - pěší cesta včetně schodů s vyústěním do Vrané (pod muzeem)

2 Dlouhá-Sportovní - 1ávka(nová) přes Mandavu do úl. Kalná včetně pěšiný
2 Kalná - lávka přes Mandavu do úl. Sportovní
2 Lovecká - schodý včetně pěšiny - do Sportovní
2 Na příkopech - schody do úl, Malá včetně pěšiny
2 Na valech - schody do úl. Vodní včetně pěšiny (vedle garáží)
2 Na valech - schody u Cp. 530 VC. pěšiny do ul.Palackého



Příloha Č. 4 Smlouvy 14/2019/OKV

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY AREÁLU

Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.
Pavilon I, U Nemocnice 1298/6

a Pavilon ll, Lesní 1062/26
pro zimní období od 1.11. do 31.3.

I. Základní údaje

ll. Organizační a technické zajištěni

Ill. Závěr

Příloha č. 1 - Mapa Pavilonu l
Příloha č. 2 - Mapa Pavilonu ll

Schváleno dne 23. června 2016



l. Základní údaje
1. Udržované komunikace:

Komunikace a plochy v areálu Pavilon l:
Komunikace a plochy v areálu Pavilon 11:
v katastrálním území Rumburk.

2. Vlastník komunikací:

700 m, 1.060 m' (dále jen ,,Pavilon l")
210 m, 2.450 m' (dále jen ,,Pavilon ii")

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., Jiráskova 1378/4, Rumburk 408 01

3. Zimní údržbu v uvedeném období zajistí:

pověřený subjekt na základě Smlouvy o dílo nebo zaměstnanci Lužické nemocnice a
polikliniky, a.s.

ll. Orqanizační a technické zajištění
1. Zimní údržba komunikací se zajišt'uje v období od 1.11. do 31.3.

2. Předzásobení posypovým materiálem včetně jeho uskladnění zajisti pověřený subjekt
nebo Lužická nemocnice a poliklinika, a.s.

3. Závazné časy a rozsah provedeni zimní údržby:

sjízdnost Pavilonu l a Pavilonu || bude zajištěna do 4 hodin od počátku spadu sněhu. Sníh
se odstraňuje minimálně ze 3/4 šířky ploch. Vrstva sněhu nepřesáhne 6 cm. Pavilon l a
Pavilon II jsou sjízdné a schůdné, jestliže umožňuji bezpečný pohyb silničních a jiných
vozidel a chodců přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu a
povětrnostním situacím a jejich důsledkům. Povětrnostními situacemi a jejich důsledky,
které mohou podstatně zhoršit nebo přerušit sjízdnost jsou vánice a intenzivní dlouhodobé
sněžení, vznik souvislé námrazy, mlhy, oblevy, mrznoucí déšť', vichřice, povodně a
přívalové vody a jiné obdobné povětrnostní situace a jejich důsledky. Pokud nastane zimní
povětrnostní situace mimo uvedené zimní období, závady ve sjízdnosti a schůdnosti se
zmírňují bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé situaci.

4. Použiti posypových materiálů:

Pro posyp bude používán štěrk frakce 2/5 mm, speciální posypové hmoty, písek.
Hmota pro posyp nesmí obsahovat hlinité částice. Při mrznoucím dešti nebo mrznoucím
mrholení lze použít posypu ze směsi zdrsňovacího a chemického materiálu.
Celoplošný posyp může být prováděn na uježděný zledovatělý sníh nebo zledovatělý déšť'.

5. Odkhzení sněhu:

Odklizení sněhu se provádí především mechanicky. Posyp či postřik chemickými
rozmrazovacími materiály do vrstvy čerstvě napadaného sněhu vyšší než 3 cm bez
předchozího pluhováni je nepřípustné. Při mrznoucím dešti nebo mrznoucím mrholení lze
použit posypu směsi zdrsňovacího a chemického materiálu. Sníh je nutno odstraňovat tak,
aby nedošlo k jeho ujetí provozem a přimrznuti k povrchu ploch. Sněhovou břečku je třeba
odstranit. Boční sněhové valy je třeba rozšiřovat, aby byl zachován průjezdní prostor a
nebyl případně omezen výhled. Při tání musí být zabezpečen odtok vody. Při

2



dlouhotrvajíchn spadu sněhu nebo při přívalovém sněžení, kdy dochází k zúžováni vozovky
a kdy začíná i obtížné odstraňováni sněhu z vozovky, lze provádět odvoz sněhu na předem
určené plochy.

Ill. Závěr
Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. si vyhrazuje právo doplnit nebo změnit ,,Plán zimní
údržby areálu Lužické nemocnice a polikliniky, a.s. - Pavilon l, U Nemocnice 1298/6 a
Pavilon ll, Lesní 1062/26 pro zimní období od 1.11 do 31.3." s ohledem na bezpečnost a
plynulost silničního provozu a s přihlédnutIm k legislativním změnám.

Mgr. Dubravec Petr
člen představenstva a.s. a ředitel Lužické nemocnice a polikliniky, a.s.

3



Příloha č. 4 Sinlouvy 14/2019/OKV - Příloha č. l

2903//9
.--""'(j"""""

\ lij
Pavilon l, U Nemocnice 1298/6

2903/

<1
2773 29O3//í

4
2777/7

277715 . °
t777/ c

2777,6 %

á, 2884 2882

2881
.>>::" """"" "" ""u

Y
2777/1j"' G' :j \" i

-.--)
"' q \'" -mej"a J t2777 2 2775

2830//27

2780

Q
Q 2781

J 2782 Q
2776/1 2793

2776/2
Q

2770/1 . Q 2791
2779

Q
2789

g0/16.5 2778
,7&Wt ,

Y Q
28J0//6S__. - XL 2787 2790

28J9/164
_- .:, 2830192 278&'1 Í

28JO(95 2830/11 NÍ l l 'l" 28jOi8. .C' 'i'"><'ň'
q Q m 7



Příloha Č. 4 Sinlouvy 14/2019/OKV Příloha č. 2 \ ,, , '""'"' \ť y ) "" """ "

\ ,

,

/992 l

,

[ l ňj" "3,j

Pavilon ll, Lesní l O 6 2/46 ] l ';'° \ ii
1991 " ---"" --- "

_-"
~~ .\ "" " Q

[J /98/_

/989 -l _ .
2834

g " """"""" " "" :í830/2.

Q P987/8
_ 201987/1 :9% 4887/. --- -,

198S 1987 6 ,
1984 19,96" )987 5 28.30/1 70

:0)"' :9á6" .9199887;,4 \l

"~>k . 387/2 28jo/33

C) 2/
14

2830/50

1963/17

) "", c\j
196

Qf/Í (

,

'"°'

V
""\ 1985 l Q 1963/16

:5' 195&/1

l l " - 0 . 'J ·

,

;82

Q
,,,9 ,96,Y3" (

Q' O) .'""' , Q/954/3 3692
1953

QLesn 1954/1

1952/2 1955i2

/952/4
1955/1 /955/3

JIll /956
a1950 1952/.5

q ll
/95/ 1952/1 Q

1947/1

"% ĹM ,^ l



Příloha č. 5 Smlouvy 14/2019/OKV

,,Zimní údržba místních komunikací města Rumburk"

Přehled poddodavatelů

Obchodní jméno Ing. Radek Krátký

lČ 71160515

Sídlo

Věcné vyínezeni předmětu veřejné pronájem 2 ks traktoru včetně jeho obsluhy
zakázky, které bude zajišt'ovat
poddodavatel

Obchodní jméno

lČ

Sídlo

Věcné vymezení předmětu veřejné
zakázky, které bude zajišt'ovat
poddodavatel

Obchodní jméno

lČ

Sídlo

Věcné vymezeni předmětu veřejné
zakázky, které bude zajišt'ovat
poddodavatel



příloha č. 6 Smlouvy 14/2019/OKV

PŘEHLED TECHNICKÉHO VYBAVENÍ

typ technického zařIzenI stručný popis značeni výrobce SPZ Gps Online , .. , ., ,
MONITORING oprávněni uzlvánl zarlzen|

traktor kolový + sněhová radlice ZETOR 7341 ILO 0300 ANO v majetku na základě kupní smlouvy ze dne 16.10.2012
traktor kolový " sněhová radlice John Deere ADO 8788 ANO v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 2.9.2016

traktor s pluhem za sebou, odhrnová šířka traktor kolový + sněhová radlice CASE EDI 3401 ANO v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 19.12.2017
minimálně 2,5m traktorbagr+sněhová radlice CASE 695 ST L01 0296 ANO v majetku na základě kupnismbuvý ze dne 14.1.2014

traktor kolový + sněhová radlice ZETOR 7245 L01 0143 ano v nájmu dle smlouvy ze dne 30.5.2019
traktor kolový " sněhová radlice Steyr 6160 CVT L009972 ANO v nájmu dle smlouvy ze dne 30.5.2019

, , . nákladniautomobil sypač man TGM04 3L8 4831 ano v majetku na základě faktury ze dne 13.11.2015nakladns automobil nad lOt s rad[icl a plynulou , . , .
. . ., ., . nakladm automobů sypač TATRA T158/11 5L43417 ANO v majetku na základě leas|ngové smlouvy ze dne 20.5,2014regulaa dávkwani Interního matenalu a sol' nákladní automobil sypač Mercedes sypač 1L4 0112 ANO v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 9.2.2017

nákladnisypač s pluhem Multicar 2L5 8287 ANO v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 22.9.2014
sypací stroje do 5t s plynulou regulací Traktor ISEKI TH 4260 ano v majetku na zákadě kupní smlouvy ze dne 9.11.2010
dávkování interního materiálu a soli Traktor ISEKI ANO v majetku na základě faktury ze dne 12.11.2013

nákladní automobil sklápěcí vozidlo Multicar 7H14751 ANO v majetku na základě kupní smlouvy ze dne 29.5.2019

. smykový nakladač CASE 435 serie 3 ANO v majetku na základě faktury ze dne 7.12.2009nakladač do St . .. ,
nakladač rizeny smykem CASE 1845 C ANO v majetku na základě faktury ze dne 31.10.2012
nákladniautomobil sklápěcí TATRA 815 8x8 1AU 8342 ano v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 1.8.2017
nákladniautomobil sklápěcí TATRA 815 8X8 5L2 1791 ANO v maletku na základě leasingové smlouvy ze dne 21.7.2015

nákladní automobil na odvoz sněhu, s nosností nákladní tahač návěsu DAF 6H1 8942 ANO v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 8.10.2015
min. 12t nákladní automobi| sklápěči TATRA T158/ll PHOENIX 5l90194 ano v majetku na základě |easinEové smlouvy ze dne 16,4.2019

nák|adniautomobi|sk|ápěci TATRA T158 PRESIDENT 5l49074 ANO v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 24.1.2018
nákladnitahač návěsu TATRA 815 3L9 8976 ANO v majetku na základě kupní smlouvy ze dne 21.6.2011
kolový nakladač - čelní CASE 621 D anč v majetku na základě leasingové smlouvy ze dne 30.5.2017celni nakladač kolový nakladač - čelní LIEBHERR L509 ANO v majetku na základě kupnísmlouvy ze dne 13.10.2011

ručnífréza ruční sněhová fréza PRO 32 DLE ne v majetku na základě faktury ze dne 13.12.2010



Příloha č. 7 Smlouvy 14/2019/OKV Dispečerský deník zimní údržby

službu konající dispečer (pracovník odpovědný za zajištění zu):
zahájení dispečerské služby: den: hodina:
ukončení dispečerské služby: den: hodina:

hod. záznam o povětrnostní situaci stav sjízdnosti
6:00 teplota °C komunikace schůdné - sjízdné

déšť' částečně schůdné - sjízdné (probíhá zásah)
mrznoucí déšť' komunikace neschůdné - nesjízdné
sněžení souvislá námraza
namrzající mlha vrstva sněhu cm

12:00 teplota °C komunikace schůdné - sjízdné
déšť' částečně schůdné - sjízdné (probíhá zásah)
mrznoucí déšť' komunikace neschůdné - nesjízdné
sněžení souvislá námraza
namrzajÍcÍ mlha vrstva sněhu cm

18:00 teplota "C komunikace schůdné - sjízdné
déšť' částečně schůdné - sjízdné (probíhá zásah)
mrznoucí déšť' komunikace neschůdné - nesjízdné
sněžení souvislá námraza
namrzající mlha vrstva sněhu cín

0:00 teplota °C komunikace schůdné - sjízdné
déšť' částečně schůdné - sjízdné (probíhá zásah)
mrznoucí déšť' komunikace neschůdné - nesjízdné
sněžení souvislá námraza
namrzající mlha vrstva sněhu cm

náhlé změny počasí v průběhu c ne, které měly zásadn vliv na zajištěni zimní údržby (mimo sledované časy):
stručný popis průběhu počasí: čas
popis stavu komunikací: změny
stručný popis průběhu počasí: čas
popis stavu komunikaci: změny
stručný popis průběhu počasí: čas
popis stavu komunikaci: změny

Technika:
vozidlo + RZ zásah od-do Poznámka

ruční zimní úklid - pracovnici: zásah od-do Poznámka

Spotřeba posypových materiálů v průběhu směny dispečera:
inertní materiál (štěrk frakce 2-5mm) t
posypová sůl t



chronologický záznam nejdůležitějších události v průběhu směny dispečera:
kontrola stavu čas hod. lokalita
komunikaci čas hod. lokalita

čas hod. lokalita
čas hod. lokalita
čas hod. lokalita
čas hod. lokalita
čas hod. lokalita
čas hod. lokalita
čas hod. lokalita

úsek, kde nebylo možno zajistit odpovÍdajici zásah ZŮ důvod hodina bude zajištěno

upozornění na závady přecházejÍcÍ do další směny

Záznam o kontrole vedoucích pracovníků zhotovitele, nebo kompetentních pracovníků vlastníka
kontrolu provedl datum hodina zjištěno


